
 1 

SMLOUVA O REKLAMĚ 
číslo smlouvy u šiřitele 003/61894419/2018 

 
1.      Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Kladno, Jana Palacha 

1840 

 se sídlem / místo podnikání: Jana Palacha 1840, 272 01 Kladno 

 zastoupená: ředitelem a statutárním orgánem Ing. Miroslavem Dundrem 

 IČ: 61894419 

 bankovní spojení:  XXXXXXXXXX/XXXX 

 Zástupce pro věcná jednání: Ing. Miroslav Dundr 

 Telefon: XXXXXXXXX; E – mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

  (dále též „šiřitel“) 

     

 

a 

 

2.  Alpiq Generation (CZ) s.r.o. 

 se sídlem Dubská 257, 272 03 Kladno 

 zastoupená jednateli Ing. Milanem Prajzlerem, MBA, a 

 Ing. Stanislavem Klanduchem, MBA  

vedená v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, vložka 

C 90495  

 IČO: 26735865 

 DIČ: CZ26735865 

 

 (dále též „zadavatel“) 

 

uzavírají následující smlouvu o reklamě: 

 

 

Článek I. 

Předmět a účel smlouvy 

 

1) Šiřitel se zavazuje provést dle této smlouvy pro zadavatele reklamy dále specifikované 

služby spočívající ve zpracování a šíření reklamy a zadavatel se zavazuje za tyto služby 

zaplatit šiřiteli sjednanou cenu. Šiřitel plní dle této smlouvy služby zpracovatele a též 

služby šiřitele reklamy ve smyslu zákona č. 40/1995 Sb. ve znění navazujících změn. 

 

2) Šiřitel se zavazuje: 

- umístit logo zadavatele s textovým dodatkem „generální partner“ ve svých prostorách 

a na svých webových stránkách s aktivním prolinkem na jeho webové stránky 

www.generation.alpiq.cz; 

- poskytnout šiřiteli vhodné prostory a možnosti pro jeho prezentaci, vč. nabízených 

pracovních míst; 

- aktivně informovat média o podpoře šiřitele zadavatelem a umožnit zástupcům 

zadavatele účast na vlastních akcích, připravovaných pro média a veřejnost; 

- informovat při všech vhodných příležitostech média a veřejnost o spolupráci se 

zadavatelem, aktivně spolupracovat se zadavatelem při přípravě tiskové zprávy; 

- dodržovat veškeré podmínky použití loga zadavatele tak, aby nedošlo k porušení 

Corporate Identity zadavatele; 

- doložit do 1 měsíce po ukončení smluvního období provedení reklamy zadavatele a to 

formou krátké písemné zprávy, vč. fotografií.  

 

 

3) Šiřitel dále uděluje zadavateli právo používat pro své vlastní reklamní a marketingové 

účely název a logotypy šiřitele a s nimi spojené reklamní materiály, a to jak v textovém, 



 2 

tak i obrazovém a slovním vyjádření. 

 

 

 

4) Účelem této smlouvy je zdůraznění a zviditelnění obchodního postavení zadavatele a 

jeho podpory šiřitele a spolupráce objednatele se šiřitelem. 

 

5) Šiřitel je oprávněn umístit loga zadavatele na všech výše uvedených komunikačních 

médiích, tj. loga zmíněná ve všech předchozích odrážkách, až po schválení jejich 

grafických návrhů zadavatelem. Zadavatel dodá šiřiteli manuál pro grafické studio a 

tiskárnu. 

 

 

Článek II. 

Cena 

 

1) Za splnění veškerých závazků šiřitelem dle článku I, odstavce 2 této smlouvy 

sjednávají smluvní strany pevnou cenu ve výši 

100 000,- Kč 

(slovy jedno sto tisíc korun českých) vč. DPH. 

 

2) Cena v sobě zahrnuje veškeré nutné a účelně vynaložené náklady na splnění závazku 

šiřitele. 

 

 

Článek III. 

Platební podmínky 

 

1) Cena za poskytnutí reklamních služeb dle článku 1 této smlouvy bude zaplacena 

zadavatelem na základě faktury vydané šiřitelem, která bude obsahovat náležitosti 

stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o DPH“). Zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné dnem 

vystavení dané faktury. Zadavatel bude platit veškeré platby podle této Smlouvy 

(navýšené o daň z přidané hodnoty v souladu se Zákonem o DPH) bankovním převodem 

na účet šiřitele zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup č. 

XXXXXXXXXX/XXXX. 

Článek IV. 

Termíny 

 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření a je uzavřena na dobu 

určitou do 31. 12. 2018.  

 

 

Článek V. 

Ukončení závazku dle smlouvy 

 

1) Práva a povinnosti vzniklá na základě této Smlouvy mohou zaniknout na základě 

dohody, v níž smluvní strany upraví způsob vypořádání vzájemných závazků. 

 

2) Zadavatel je rovněž oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže šiřitel bez náležitého 

důvodu nesplní jakýkoliv svůj závazek z článku I. této smlouvy. Šiřitel je oprávněn 

odstoupit od této smlouvy, jestliže zadavatel bezdůvodně odmítne nezbytnou součinnost, 

ke které je smlouvou zavázán a v důsledku které nemůže šiřitel plnit své závazky z této 

smlouvy. 

 



 3 

3) Odstoupení od smlouvy musí být doručeno v písemné formě druhé straně. 

Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká, když je projev vůle oprávněné strany od 

smlouvy odstoupit doručen druhé smluvní straně. 

 

Článek VI. 

Další ujednání  

 

1) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemným číslovaným dodatkem 

podepsaným oběma smluvními stranami. Smluvní strany tímto výslovně vylučují možnost 

aplikace § 561 odst. 1, první a druhá věta, a § 562 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku (dále jen „NOZ“). 

 

2) Bude-li některé ustanovení této smlouvy nevymahatelné, neplatné či zdánlivé, toto 

ustanovení bude neúčinné pouze v rozsahu této nevykonatelnosti, neplatnosti či 

zdánlivosti, a ostatní ustanovení Smlouvy budou nadále plně platná, účinná a 

vymahatelná. V případě takovéto nevykonatelnosti nebo neplatnosti budou smluvní 

strany jednat v dobré víře, aby se dohodly na změnách nebo doplňcích této smlouvy, jež 

jsou nezbytné k dosažení záměru smlouvy ve světle takovéto nevykonatelnosti, 

neplatnosti či zdánlivosti. 

3) Smluvní strany dále prohlašují a vzájemně si potvrzuji, že: 

a) ani jedna z nich se nepovažuje ve vztahu ke druhé v souvislosti s uzavřením a 

plněním této Smlouvy za slabší stranu, ve smyslu příslušných ustanovení NOZ; 

b) každá z nich bere na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 

NOZ, a tudíž vylučuje aplikaci § 1764, 1765 odst. 1 a 1766 NOZ. 

4) Tato Smlouva tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně předmětu této 

smlouvy a nahrazuje veškeré předchozí dohody mezi smluvními stranami týkající se 

jejího předmětu. 

 

5) Smluvní strany ujednaly, že pro účely doručování slouží adresy jejich sídel 

specifikovaných výše. Každé oznámení musí být učiněno písemně a doručeno osobně či 

zasláno doporučeným dopisem na adresu sídla příslušné smluvní strany. Smluvní strany 

tímto výslovně vylučují možnost aplikace § 573 NOZ. 

 

6) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po 1 

vyhotovení. 

 

V Kladně dne 23. 1. 2018 

 

Za Alpiq Generation (CZ) s.r.o.  Za Střední průmyslovou školu a Vyšší 

odbornou školu, Kladno, Jana Palacha 1840 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                     XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

……………………………………………………. 

Ing. Milan Prajzler, MBA, jednatel 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

…………………………………………………………….. 

Ing. Stanislav Klanduch, MBA, jednatel 

……………………………………………………….. 

Ing. Miroslav Dundr, ředitel 

 

 


